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REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA 

KA.nr.688/22 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS, Dhomat e Shkallës së Parë, Departamenti për Çështje 

Administrative, gjyqtarja Vlora Pacolli-Rexhepi, në konfliktin administrativ sipas padisë së 

paditësit KS “ELSIG” Sh.A me seli në Prishtinë rr “Tring Ismajl”, kundër të paditurës “Banka 

Qendrore e Republikës së Kosovës”, me seli në Prishtinë për shkak të anulimit të Vendimit me Nr. 

48-14/2021 të datës16.06.2021, jashtë seancës me datë 12.04.2024 merr këtë:  

     A K T V E N D I M  

I. KONSTATOHET e tërhequr padia e paditësit KS “ELSIG” Sh.A me seli në Prishtinë, 

kundër të paditurës “Banka Qendrore e Republikës së Kosovës”  me seli në Prishtinë, 

me çka ka kërkuar të anulohet Vendimi Nr.48-14/2021 i datës16.06.2021 i të paditurës. 

 

II. Secila palë i bartë shpenzimet e veta.  

 

                                              A r s y e t i m 

Paditësi KS ELSIG Sh.a nga Prishtina me datën 21.06.2021 ka parashtruar padi, kundër të 

paditurës Banka Qendrore e Republikës së Kosovës  me seli në Prishtinë, me kërkesëpadi për 

anulim të Vendimit Nr.48-14/2021 të datës16.06.2021.  

Gjykata me datë 27.03.2024 të paditurit i ka dërguar aktvendimin për përgjigje në padi, të cilën i 

padituri e ka pranuar me datë 02.04.2024. Mirëpo, paditësi me datë 08.04.2024 ka dorëzuar në 

gjykatë parashtresë për tërheqje të padisë, me arsyetimin se çështja është konsumuar në procedurë 

jashtëgjyqësore dhe se vendimi i të paditurës Nr.48-14/2021 i datës 16.06.2021 është shfuqizuar 

me vendimin Nr.73-24/2021 Nr.Prot:382 i datës 29.09.2021. 

Njoftimi për tërheqje të padisë i është dorëzuar të paditurës me datë 19.04.2024.  
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Andaj, gjykata konstaton se sipas parashtresës së paditësit për tërheqje është tërhequr padia  

konform nenit 261 par.2 dhe par. 3 të LPK-së vendosi si në dispozitiv të këtij Aktvendimi, duke e 

përfunduar procedurën në këtë çështje administrative. 

Lidhur me shpenzimet procedurale gjykata vendosi në bazë të nenit 64 të LKA-së.  

 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS  

Dhomat e Shkallës së Parë Departamenti i Përgjithshëm  

 Ka.nr.688/22, datë 12.04.2024 

         

      

             Gjyqtarja  

          Vlora Pacolli Rexhepi  

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE :  Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa.  

 


